
 

 

 

 

 

            Stazione appaltante 
______________________________________________________________________________ 

Comune di Faenza 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA C) DEL D.LGS. N. 50/2016, 

PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI: "RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO PER ADEGUAMENTO 

NORMATIVO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT "DINO BUBANI" IN PIAZZALE PANCRAZI - FASE 1 - 

CIG: 7437587AF2- CUP: J28J13000020002 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Faenza, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); Codice 

NUTS: ITD57; Cod. Fisc. 00357850395; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: 

comune.faenza@cert.provincia.ra.it http://www.comune.faenza.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti 

i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Faenza - Palazzetto dello Sport "Dino Bubani" - Piazzale Pancrazi n. 1. 

- Descrizione dell'affidamento: L'appalto ha per oggetto i lavori di Ristrutturazione e ampliamento per 

adeguamento normativo del Palazzetto dello Sport "Dino Bubani" in Piazzale Pancrazi - Fase 1 come descritti 

nello schema di contratto e nel Capitolato speciale. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera c) del 

D.Lgs. 50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. a), 

D.Lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara di € 335.000,00 

per opere a corpo e a misura (esclusi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 7.000,00). 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Territorio dell'Unione della Romagna Faentina n. 

1230 del 30.5.2018, esecutiva dal 31.5.2018. 

- Elenco dei soggetti invitati: 1) Artedile di Tomei Piergiorgio S.r.l. di L'Aquila (AQ); 2) Società Cooperativa 

Consorzio Contarinese Escavi e Trasporti di Taglio di Pò (RO); 3) B&B Costruzioni S.r.l. di Alessandria; 4) Cooperativa 

Edile Viserbese a.r.l. di Rimini; 5) Giovane Strada S.r.l. di Forlì; 6) Engie Servizi S.p.A. di Roma; 7) Edilr.p.e. S.r.l. di 

Aprilia (LT); 8) Edil AR.VA. S.r.l. di Ferrara; 9) Consorzio Artea di Santorso (VI); 10) RE.CO.E. di Vulcano Domenico di 

Parma; 11) Baschieri S.r.l. di Sassuolo (MO); 12) Mo.Vi.Ter S.r.l. di Colli al Metauro (PU); 13) Cooperativa Muratori E 



 

 

 2 

Cementisti Faenza Soc. Coop. di Faenza (RA); 14) Medea Costruzioni Generali S.r.l. di Reggio Emilia; 15) Mi.Ad S.r.l. 

di Ravenna; 16) Trentin & Franzoso S.r.l. di Rovigo (RO); 17) CO.CE.R. Costruzioni S.r.l. di Rimini (RN); 18) Cortesi 

Luigi S.r.l. di Bagnacavallo (RA); 19) Manetti Costruzioni S.a.s. di Manetti Lorenzo & C. di Brisighella (RA); 20) Ferrara 

Salvatore Impresa Individuale di Faenza (RA); 21) Zambelli S.r.l. di Galeata (FC); 22) C.V.C. S.r.l. di Marciano della 

Chiana (AR); 23) La Due BC S.r.l. di Città di Castello (PG); 24) Crociani Costruzioni Due s.n.c. di Crociani Matteo & C. di 

Forlì; 25) Antonelli Edilizia S.r.l. di Forlimpopoli (FC); 26) Felsinea S.r.l. di Medicina (BO); 27) Olimpia Costruzioni S.r.l. di 

Forlì; 28) Valleriani Enrico di Basciano (TE); 29) Ni.Co Enterprise Edilizia Pubblica e Privata di Isernia; 30) Mulinari 

Costruzioni Generali S.r.l. di Ravenna. 

- Numero offerte ricevute: n. 15 - Offerte ammesse: n. 15 - Offerte escluse: 0 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: La Due BC S.r.l. (cod. fisc. 01198310540), con sede legale a Città 

di Castello (PG) Via Vittorini n. 19/B.  

- Valore dell'offerta vincente: importo complessivo del contratto € 280.159,00 di cui € 273.159,00 per opere 

a corpo e misura (corrispondenti al ribasso del 18,46%) ed Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: € 

7.000,00. Tutti gli importi indicati devono intendersi IVA esclusa. 

- Valore dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: I lavori oggetto di gara possono essere 

subappaltati nel limite del 30% dell'importo complessivo dell'appalto.  

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 

Romagna, Strada Maggiore n. 38, 40125 Bologna; tel. 051/343643; fax 051/342805. Presentazione ricorso nei 

casi e nei termini previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

- Altre Informazioni: Rup: Ing. Massimo Donati, Responsabile Servizio amministrativo, sostenibilità e 

sicurezza sul lavoro della Romagna Faentina. 

Faenza, 10.7.2018 

Il Dirigente del Settore Territorio 

dell'Unione della Romagna Faentina 

Arch. Ennio Nonni 

documento firmato digitalmente 


